Quodsi iam eodem modo reliqui divisores quadrati ipsius  $D$  tractantur, repraesentationesque ad singulos pertinentes eruuntur, cunctae repraesentationes impropriae formae  $\varphi$  per  $f$  habebuntur.

Ceterum ex hac solutione facile deducitur, theorema ad finem art. praec. pro repraes. propriis traditum etiam ad improprias patere, scilicet generaliter nullam formam binariam positivam det. negativi per ternariam negativam repraesentari posse etc.; patet enim, si  $\varphi$  sit forma talis binaria, quae propter illud theorema per  $f$  proprie repraesentari nequeat, etiam omnes formas determinantium  $\frac{D}{ee}$ ,  $\frac{D}{e'e'}$  etc., ipsam  $\varphi$  implicantes per  $f$  proprie repraesentari non posse, quum hae formae omnes determinantem eodem signo affectum habeant ut  $\varphi$ . et, quoties hi determinantes negativi sunt, vel omnes evadant formae positivae vel negativae, prout  $\varphi$  ad illas vel ad has pertinet.

285.

De quaestionibus problema tertium nobis propositum constituentibus (ad quod duo priora in praec. sunt reducta), scilicet propositis duabus formis ternariis eiusdem determinantis, diiudicare, utrum aequivalentes sint necne, et in casu priori omnes transformationes alterius in alteram invenire, pauca tantum hoc loco inserere possumus, quum solutio completa, qualem pro problematibus analogis in formis binariis tradidimus, hic adhuc maioribus difficultatibus sit obnoxia.

Quamobrem ad quosdam casus particulares, propter quos praecipue haecce digressio instituta est, disquisitionem nostram limitabimus.

I Pro determinante  $+1$  supra ostensum est, omnes formas ternarias in duas classes distribui, quarum altera omnes formas indefinitas, altera omnes definitas (negativas) contineat. Hinc statim concluditur, duas formas ternarias quascunque det. 1 aequivalentes esse, si vel utraque sit definita vel utraque indefinita; si vero altera sit definita, altera indefinita, aequivalentiam locum non habere (propositionis pars posterior manifesto valet generaliter pro formis determinantis cuiuscunque). — Simili modo duae formae quaecunque determinantis  $-1$  certo aequivalebunt, si vel utraque definita est, vel utraque indefinita. — Duae formae definitae determinantis 2 semper aequivalebunt; duae indefinitae non aequivalebunt, si in altera tres coefficientes primi omnes pares sunt, in altera vero non omnes sunt pares; in casibus reliquis (si vel utraque tres coefficientes primos simul pares habet, vel neutra) aequivalebunt. — Hoc modo adhuc multo plures propositiones speciales exhibere possemus, si supra (art. 277) plura exempla evoluta fuissent.

II. Pro omnibus hisce casibus poterit etiam, designantibus  $f, f'$  formas ternarias aequivalentes, transformatio una alterius in alteram inveniri. Nam pro omnibus casibus in quavis classe formarum ternariarum multitudo satis parva formarum supra assignata est, ad quarum aliquam per methodos uniformes quaevis forma eiusdem classis reduci possit; has omnes ad unicam reducere ibidem docuimus. Sit  $F$  haec forma in ea classe, in qua sunt  $f, f'$ , poteruntque per praeccepta supra tradita inveniri transformationes formarum  $f, f'$  in  $F$ , nec non formae  $F$  in  $f, f'$ . Hinc per art. 270 deduci poterunt transformationes formae  $f$  in  $f'$  formaeque  $f'$  in  $f$ .

III. Superesset itaque tantummodo, ostendere, quo pacto ex una transformatione formae ternariae  $f$  in aliam  $f'$  omnes transformationes possibles derivari possint. Hoc problema pendet ab alio simpliciori, scilicet invenire omnes transformationes formae ternariae  $f$  in se ipsam. Nimirum si  $f$  per plures substitutiones  $(\tau), (\tau'), (\tau'')$  etc. in se ipsam et per substitutionem  $(t)$  in  $f'$  transit, patet si ad normam art. 270 combinetur transformatio  $(t)$  cum  $(\tau), (\tau'), (\tau'')$  etc., prodire transformationes, per quas omnes  $f$  in  $f'$  transeat; praeterea per calculum facile probatur, quamvis transformationem formae  $f$  in  $f'$  hoc modo deduci posse e combinatione transformationis datae  $(t)$  formae  $f$  in  $f'$  cum aliqua (et quidem

*unica*) transformatione formae  $f$  in se ipsam, adeoque ex combinatione transformationis datae formae  $f$  in  $f'$  cum *omnibus* transformationibus formae  $f$  in se ipsam oriri *omnes* transformationes formae  $f$  in  $f'$ , et quidem singulas semel tantum.

Investigationem omnium transformationum formae  $f$  in se ipsam ad eum casum hic restringimus, ubi  $f$  est forma definita, cuius coëfficientes 4, 5, 6 omnes = 0\*). Sit itaque  $f = \begin{pmatrix} a, a', a'' \\ 0, 0, 0 \end{pmatrix}$ , exhibeanturque omnes substitutiones, per quas  $f$  in se ipsam transit, indefinite per

$$\begin{array}{l} \alpha, \quad \beta, \quad \gamma \\ \alpha', \quad \beta', \quad \gamma' \\ \alpha'', \quad \beta'', \quad \gamma'' \end{array}$$

ita ut satisfieri debeat aequationibus

$$\begin{aligned} a\alpha\alpha + a'\alpha'\alpha' + a''\alpha''\alpha'' &= a \quad \dots (\Omega) \\ a\beta\beta + a'\beta'\beta' + a''\beta''\beta'' &= a' \\ a\gamma\gamma + a'\gamma'\gamma' + a''\gamma''\gamma'' &= a'' \\ a\alpha\beta + a'\alpha'\beta' + a''\alpha''\beta'' &= 0 \\ a\alpha\gamma + a'\alpha'\gamma' + a''\alpha''\gamma'' &= 0 \\ a\beta\gamma + a'\beta'\gamma' + a''\beta''\gamma'' &= 0 \end{aligned}$$

Iam tres casus sunt distinguendi:

I. Quando  $a, a', a''$  (qui idem signum habebunt) omnes sunt inaequales, supponamus  $a < a', a' < a''$  (si alius magnitudinis ordo adest, eadem conclusiones prorsus simili modo eruentur). Tunc aequ. prima in  $(\Omega)$  manifesto requirit, ut sit  $\alpha' = \alpha'' = 0$ , adeoque  $\alpha = \pm 1$ ; hinc per aequ. 4, 5 erit  $\beta = 0, \gamma = 0$ ; similiter ex aequ. 2 erit  $\beta'' = 0$ , et proin  $\beta' = \pm 1$ ; hinc fit, per aequ. 6,  $\gamma' = 0$ , et per 3,  $\gamma'' = \pm 1$ , ita ut (ob signorum ambiguitatem independentem) omnino habeantur 8 transformationes diversae.

II. Quando e numeris  $a, a', a''$  duo sunt aequales, e. g.  $a' = a''$ , tertius inaequalis, supponamus

*primo*  $a < a'$ . Tunc eodem modo ut in casu praec. erit  $\alpha' = 0, \alpha'' = 0, \alpha = \pm 1, \beta = 0, \gamma = 0$ ; ex aequ. 2, 3, 6 autem facile deducitur, esse debere

\*) Casus reliqui ubi  $f$  est forma definita, ad hunc reduci possunt; si vero  $f$  est forma indefinita, methodus omnino diversa adhibenda, transformationumque multitudo infinita erit.

vel  $\bar{\sigma}' = \pm 1$ ,  $\gamma' = 0$ ,  $\bar{\sigma}'' = 0$ ,  $\gamma'' = \pm 1$ , vel  $\bar{\sigma}' = 0$ ,  $\gamma' = \pm 1$ ,  $\bar{\sigma}'' = \pm 1$ ,  $\gamma'' = 0$ .

Si vero, *secundo*,  $a > a'$ , eadem conclusiones sic obtinentur: ex aequ. 2, 3 necessario erit  $\bar{\sigma} = 0$ ,  $\gamma = 0$ , et vel  $\bar{\sigma}' = \pm 1$ ,  $\gamma' = 0$ ,  $\bar{\sigma}'' = 0$ ,  $\gamma'' = \pm 1$ , vel  $\bar{\sigma}' = 0$ ,  $\gamma' = \pm 1$ ,  $\bar{\sigma}'' = \pm 1$ ,  $\gamma'' = 0$ ; pro suppositione utraque ex aequ. 4, 5 erit  $\alpha' = 0$ ,  $\alpha'' = 0$ , atque ex 1,  $\alpha = \pm 1$ . Habentur itaque, pro utroque casu, 16 transformationes diversae. — Duo casus reliqui, ubi vel  $a = a''$ , vel  $a = a'$ , prorsus simili modo absolvuntur, si modo characteres  $\alpha, \alpha', \alpha''$  in priori cum  $\bar{\sigma}, \bar{\sigma}', \bar{\sigma}''$ , in posteriori cum  $\gamma, \gamma', \gamma''$  resp. commutantur.

III. Quando omnes  $a, a', a''$  aequales sunt, aequationes 1, 2, 3 requirunt, ut e tribus numeris  $\alpha, \alpha', \alpha''$ , nec non ex  $\bar{\sigma}, \bar{\sigma}', \bar{\sigma}''$ , ut et ex  $\gamma, \gamma', \gamma''$  bini sint  $= 0$ , tertius  $= \pm 1$ . Per aequ. 4, 5, 6 autem facile intelligitur, e tribus numeris  $\alpha, \bar{\sigma}, \gamma$  unum tantummodo  $= \pm 1$  esse posse, similiterque ex  $\alpha', \bar{\sigma}', \gamma'$ , nec non ex  $\alpha'', \bar{\sigma}'', \gamma''$ . Quamobrem sex tantummodo combinationes dantur